CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N°182/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural que começa no alto
da pedreira da comunidade Montijo dá acesso às propriedades dos Srs. Wander
genro do Alcidinho, Paulinho do Paulo Miranda, e outros e vai de sentido ao antigo

areal do Alcidinho do Antônio Miranda.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada

via, conforme demonstram as fotos anexas, fato que tem dificultado a locomoção e

o escoamento da produção agrícola destes munícipes, motivo pelo qual solicita-se a

manutenção imediata do local.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

'44,t,3t de-k

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site,  www entrenosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas mg leg br

ki.

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br